

## Protokół Nr 22/2012

z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
w dniu 19 grudnia 2012 r. godz. 13.00 – 13.40

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - mgr Maciej Kuszewski.

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p><i>Opiniowanie projektów uchwał na sesję RM w dniu 20 grudnia 2012 r. w sprawie:</i></p> <p><i>- uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2013 r.</i></p>	<p>Skarbnik Miasta – E. Pichór przedstawiła projekt budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2013 rok. Wyjaśniła, że nowy projekt uchwały związany jest z dwiema zmianami, wynikającymi z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. W związku z powyższym, przygotowany również został nowy projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2023. Przedłożony projekt budżetu uwzględnia nadwyżkę, z której spłacane będą kredyty zaciągnięte przez Gminę. Wskaźnik zadłużenia Gminy odbiega jednak od ustawowego limitu.</p> <p>Jeśli chodzi o zadania oświatowe, nie zaszyły tu znaczące zmiany. W 2013 roku zostaną przeprowadzone inwestycje przy 2 placówkach oświatowych. Z budżetu Gminy finansowane są niepubliczne gimnazja i szkoły podstawowe, jak również dowożenie uczniów do szkół specjalnych. Gmina finansuje także działalność Centrum Kształcenia Ustawicznego. Budżet zakłada także kwoty na doksztalcenie nauczycieli, jak również odpis na nauczycieli – emerytów. Kwota subwencji która została założona na 2013 rok jest prawie o 1,5 większa o kwoty z roku 2012.</p> <p>Jeśli zaś chodzi o wydatki na kulturę, kwota</p>

przeznaczona na 2013 rok jest mniejsza od kwoty z roku 2012. Ostrowieckie instytucje kultury mają małe pole manewru w zakresie dochodowości. Największą dochodowość ma tu Miejskie Centrum Kultury, z racji prowadzenia kina. W przyszłym roku zwiększy się kwota przeznaczona na Miejską Bibliotekę Publiczną.

Skarbnik Miasta – E. Pichór wyjaśniła, że jest szansa na pozyskanie środków na realizację Centrum Hutnictwa, natomiast obecnie budżet miasta nie jest w stanie udźwignąć realizacji ze środków własnych Ostrowieckiego Browaru Kultury.

Jeśli chodzi natomiast o środki przeznaczone na kulturę fizyczną i sport, założona kwota jest znaczna i z pewnością wystarczy na przeprowadzenie konkursów w ciągu roku.

Radny R. Binensztok stwierdził, że środki zapisane w budżecie na sport są mniejsze niż w mijającym roku i wyraził nadzieję, że – podobnie, jak się to przedstawiało na przestrzeni 2012 roku – kwota ta zwiększy się. Radny R. Binensztok stwierdził, że warto przeznaczać środki na kulturę fizyczną, aby kluby sportowe nie ograniczały swej działalności i aby miejskie obiekty sportowe nie stały puste. Radny R. Binensztok przytoczył przykład klubu MKS KSZO Junior, gdzie w przypadku zmniejszenia środków, klub byłby zmuszony do zmniejszenia ilości zajęć.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta – J. W. Kotasiak zwracając się z zapytaniem, czy w rozdziale 75621 pod pozycją dochodów od osób fizycznych umieszczone są planowane dochody z PIT. Skarbnik Miasta – E. Pichór odpowiedziała, że w budżecie planowane są dochody od osób fizycznych i od osób prawnych i stwierdziła, że zakładaną kwotę z podatku PIT rzadko kiedy udaje się zrealizować.

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak zwrócił uwagę, że zakładana jest tu kwota 40,5 mln zł i zwrócił się z zapytaniem, czy jest to kwota narzucona i czy może ona funkcjonować w praktyce. Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak zwrócił się również

z zapytaniem, czy kwota założona w § 570 – grzywny, mandaty i inne pieniądze uwzględnia środki, jakie w latach ubiegłych Gmina uzyskiwała z tego tytułu i zapytał czy Straż Miejska będzie starała się osiągnąć zakładane kwoty, karając mieszkańców miasta.

Skarbnik Miasta – E. Pichór wyjaśniła, że nie da się dokładnie wyliczyć wpływów z podatku. Tegoroczne wykonanie podatku wskazywałoby, że można na rok przyszły wpisać taką samą sumę. Jeśli zaś chodzi o wpływy z mandatów i grzywien, nie da się ich matematycznie wyliczyć. Stawa natomiast nakazuje karanie.

Radny R. Martynowski zaproponował zwiększenie kwoty na 2013 rok na zarządzanie kryzysowe. Propozycję swą argumentował koniecznością likwidacji szkód po osunięciu się ziemi przy ul. Polnej. Zaproponował, żeby uchwała została podjęta już z poprawką w tym zakresie.

Skarbnik Miasta – E. Pichór stwierdziła, że obecna sytuacja jest trudna. Teren, na którym wydarzyło się osunięcie jest częściowo własnością gminy, wieczystych użytkowników, na terenie tym znajduje się również droga powiatowa i szkoła. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w zaistniałej sytuacji gmina ma obowiązek realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że stwierdzono, że obsuw ziemi nie był spowodowany awarią sieci wodociągowej. Swoje sieci będą musiały jednak w ramach własnych dwie ostrowieckie spółki. Obecnie trudno oszacować koszty, które będą do poniesienia przez Gminę. Nie będą to jednak koszty związane z zarządzaniem kryzysowym. Jest to trudna kwestia, gdyż przy takiej konstrukcji budżetu trudne będzie wygospodarowanie dodatkowych środków.

Radny R. Martynowski wyjaśnił, że jego propozycja wynika z konieczności zapewnienia środków na odpowiednie zabezpieczenie osuwiska.

Skarbnik Miasta – E. Pichór wyjaśniła, że w budżecie została zaplanowana rezerwa finansowa, z której można skorzystać

	<p>- <i>Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2013 - 2023</i></p> <p>- <i>przyjęcia „Planu pracy Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2013 rok”</i></p>	<p>w uzasadnionych przypadkach. Pani E. Pichór nadmieniła, że najważniejsze jest w tym momencie zabezpieczenie terenu, gdyż mieszkańcy miasta z ciekawości podchodzą do osuwiska, nie zdając sobie sprawy z zagrożenia. Skarbnik Miasta stwierdziła, że podczas sesji RM zapozna Radnych z sytuacją.</p> <p>Członkowie komisji stosunkiem głosów: za – 5, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciw pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2012 rok (<i>projekt uchwały w załączeniu do protokołu</i>).</p> <p>Skarbnik Miasta – E. Pichór stwierdziła, że założenia do przedmiotowej prognozy są trudne, gdyż zrobiona jest ona na okres zadłużenia. Prognoza zrobiona jest realnie i przewiduje osiągnięcie ustawowych wskaźników zadłużenia.</p> <p>Członkowie komisji stosunkiem głosów: za – 5, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciw pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2013 - 2023 (<i>projekt uchwały w załączeniu do protokołu</i>).</p> <p>Radny R. Martynowski stwierdził, że zdanie w załączniku, znajdujące się pod tabelą sugeruje, że wszystkie sesje, oprócz 4 sesji tematycznych, będą sesjami nadzwyczajnymi.</p> <p>Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak poinformował, że wobec powyższego na sesji Rady Miasta zgłoszona zostanie autopoprawka, polegająca na wykreśleniu słowa „jako”.</p> <p>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu pracy Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2013 rok” (<i>projekt uchwały w załączeniu do protokołu</i>).</p>
--	--	--

	- zm. uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2013 rok.	Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2013 rok (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).
<b>III.</b>	Sprawy różne.	nie zgłoszono  Na tym posiedzenie zakończono.

**Odrębne głosy do protokołu:** nie zgłoszono.

**Termin następnego posiedzenia:** nie ustalono.

**Protokołowała:**

mgr Anna Krakowiak

**Przewodniczył:**

Przewodniczący Komisji  
mgr Maciej Kuszewski